
RUNDE DATUM ORT MANNSCHAFT SC-PUNKTE RESULTAT

HEIM AKH Vösendorf I 1719,08 2

GAST SK VÖEST Linz I 1706,77 1

HEIM WKG Ranshofen / Vöcklabruck I 1539,04 0

GAST WKG Bad Häring / Rum I 1557,95 1

HEIM WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe I 1561,72 1

GAST WKG Ranshofen / Vöcklabruck I 1544,14 0

HEIM WKG Bad Häring / Rum I 1622,90 0

GAST AKH Vösendorf I 1733,36 3

HEIM WKG Bad Häring / Rum I 1587,52 5

GAST WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe I 1386,87 0

HEIM SK VÖEST Linz I 1650,56 4

GAST WKG Ranshofen / Vöcklabruck I 1493,66 0

1 08.05.2021

Ergebnisse

2 24.04.2021

2 24.04.2021

1 08.05.2021

3 22.05.2021

3 22.05.2021



RUNDE DATUM ORT MANNSCHAFT SC-PUNKTE RESULTAT

Ergebnisse

HEIM AKH Vösendorf I 1583,67 4

GAST WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe I 1433,61 0

HEIM SK VÖEST Linz I 1670,42 3

GAST WKG Bad Häring / Rum I 1564,11 0

HEIM WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe I 1553,03 0

GAST SK VÖEST Linz I 1653,27 3

HEIM WKG Ranshofen / Vöcklabruck I 1409,12 0

GAST AKH Vösendorf I 1713,16 6

HEIM AKH Vösendorf I 1671,75

GAST SK VÖEST Linz I 1736,07

GAST WKG Bad Häring / Rum I 1584,81

GAST WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe I 1574,43

GAST WKG Ranshofen / Vöcklabruck I 1300,31

Finale 16.10.2021

4 19.06.2021

4 19.06.2021

5 18.09.2021

5 18.09.2021



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Moldaschl Maximilian 13.09.00 4823 88,2 1,1672 103 + 108 + 110 + 125 + 130 + 135 - 151,74 240 280,13

2 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 71,6 1,3002 90 + 95 + 98 - 120 + 125 + 129 + 167,73 224 291,25

3 Spindler Stefan 01.01.94 5240 90,8 1,1524 105 + 110 + 113 - 135 + 140 + 145 + 167,10 255 293,86

4 Boresch Phillip 16.11.93 5126 89,6 1,1591 112 - 113 + 117 + 150 + 156 + 157 + 181,98 274 317,59

5 Dürnberger Patrick 23.06.93 4486 102,4 1,0994 133 + 140 - 140 - 170 + 180 + 191 + 209,99 324 356,21

6

Heimmannschaft: 878,54 R. + St.  1539,04

0,00 Ges.-J. B.  0,00

878,54 SUMME  1539,04

-17,72 Diff. + / --  -48,91

7 Steiner Victoria F 26.09.03 5096 68,0 1,8806 75 - 75 + 79 - 95 + 100 + 103 + 193,70 178 334,74

8 Lamparter Anna F 31.03.04 5172 61,4 1,9973 63 - 63 + 65 + 78 + 82 + 83 + 165,77 148 295,59

9 Fürle Britta F 01.01.90 5410 61,9 1,9872 56 + 59 - 59 + 73 + 77 + 80 + 158,98 139 276,22

10 Ritzer Armin 17.12.98 4707 81,7 1,2104 105 - 105 + 113 - 125 + 135 + 145 + 175,51 250 302,60

11 Heidenbauer Julian 20.02.99 5005 105,0 1,0900 140 + 145 + 150 + 170 - 170 + 180 - 185,30 320 348,80

12

Gastmannschaft: 879,26 R. + St.  1557,95

17,00 Ges.-J. B.  30,00

896,26 SUMME  1587,95

17,72 Diff. + / --  48,91

Ergebnis:

1 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL WKG WSV/ATSV Ranshofen/ Vöcklabruck I vs. WKG Bad Häring / Rum I 24. April 2021

1.Runde  Bundesliga 17.00
BL

Austragungsort: Alois Sauerlachner Gewichtheberzentrum Ranshofen 20:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

128,39

123,52

126,76

135,61

146,22

141,04

SUMME - Reißen  660,50 SUMME - Stoßen  

WKG WSV/ATSV Ranshofen/ Vöcklabruck I
Jugendbonus 0,00 Jugendbonus

SUMME  660,50 SUMME  

Differenz    + / --  -31,19 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  31,19 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Bad Häring / Rum I Es siegte:

Maderegger Florian Seitenrichter 2: Dürnberger Erwin

mit

SUMME - Stoßen  

WKG Bad Häring / Rum I 
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  691,69 SUMME  

SUMME - Reißen  678,69

129,82

117,24

127,09

163,50



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Fischer Sarah F 09.11.00 4826 89,9 1,6541 90 + 95 - 95 - 115 + 118 + 121 - 195,18 208 344,04

2 Trojan Dominik 03.10.93 5221 90,9 1,1518 127 + 133 - 133 - 163 + 168 + 171 + 196,96 298 343,24

3 Secka Stefan 09.11.93 4472 85,0 1,1873 132 + 137 - 137 + 152 + 157 + 161 - 186,41 294 349,07

4 Secka Mario 18.11.98 4708 106,8 1,0839 137 + 142 + 145 + 153 + 159 + 163 + 176,68 308 333,85

5 Certov Dominik 01.01.94 5287 81,0 1,2156 123 + 127 + 130 + 147 + 152 + 157 + 190,85 287 348,88

6 Dunay Wolfgang 15.02.82 3989 116,4 1,0566 120 - - - 150 - - -

Heimmannschaft: 946,08 R. + St.  1719,08

Ges.-J. B.  0,00

946,08 SUMME  1719,08

17,56 Diff. + / --  12,31

7 Shahabi Alireza 22.03.82 4973 105,1 1,0897 110 - 110 + 115 - 140 + 145 + 148 + 161,28 258 281,15

8 Misakian Amagiak 01.01.02 5346 81,9 1,2089 137 + 142 + 144 + 163 + 170 + 173 - 205,51 314 379,59

9 Hofwimmer Florian 18.10.97 4653 102,7 1,0983 124 - 124 + 130 - 152 + 157 + 160 - 172,43 281 308,62

10 Hahn Victoria F 17.03.93 4913 71,0 1,8372 83 + 86 + 88 + 100 + 104 + 106 - 191,07 192 352,74

11 Martirosjan Sargis 14.09.86 4447 110,8 1,0715 + + 174 + + + 185 + 198,23 359 384,67

12

Gastmannschaft: 928,52 R. + St.  1706,77

Ges.-J. B.  0,00

928,52 SUMME  1706,77

-17,56 Diff. + / --  -12,31

Ergebnis:

2 : 1 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL AKH Vösendorf vs. SK Vöest Linz 24. April 2021

18:00
BL

Austragungsort: Vösendorf. Kindbergstraße 12 21:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

148,86

146,28

162,66

157,17

158,03

119,87

SUMME - Reißen  773,00 SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  773,00 SUMME  

Differenz    + / --  -5,25 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  5,25 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

AKH VösendorfEs siegte:

Roland Trnka Seitenrichter 2: Listenführer

mit

SUMME - Stoßen  

SK Vöest Linz
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  778,25 SUMME  

SUMME - Reißen  778,25

174,08

136,19

161,67

186,44



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Tischler Maximilian 1997 4744 80,7 1,2179 110 + 115 + 118 - 141 + 146 + 148 + 180,25 263 320,31

2 Franek Klara F 1998 5038 77,2 1,7624 73 + 76 + 79 - 92 + 96 - 96 + 169,19 172 303,13

3 Pfeilstöcker Johanna F 2005 5285 99,7 1,5986 82 + 87 + 90 - 97 - 97 + 100 + 159,86 187 298,93

4 Mader Martin, MSc 1986 5398 81,0 1,2156 110 + 114 + 118 - 140 + 145 + 150 + 182,34 264 320,92

5 Regner Flora F 1987 5401 69,3 1,8612 58 + 61 + 65 + - - - 65 120,98

6 Kathrein Christian 1992 4445 83,7 1,1961 - - - 133 + 137 + 140 + 167,45 140 167,45

Heimmannschaft: 859,09 R. + St.  1531,72

17,00 Ges.-J. B.  30,00

876,09 SUMME  1561,72

1,99 Diff. + / --  17,58

7 Dürnberger Patrick 1993 4486 102,4 1,0994 135 + 142 + 146 - 177 + 193 - 193 - 194,59 319 350,70

8 Boresch Phillip 1993 5126 89,5 1,1596 114 + 118 + 121 + 155 - 155 + 160 + 185,54 281 325,85

9 Spindler Stefan 1994 5240 91,2 1,1502 105 + 110 + 115 + 135 + 142 + 147 - 163,33 257 295,60

10 Mairinger Roman 1985 4960 78,6 1,2346 95 + 100 + 105 - 127 + 132 + 136 - 162,97 232 286,43

11 Grubmüller Jürgen 1981 4231 70,7 1,3099 90 - 90 + 96 - 120 + 125 + 128 + 167,67 218 285,56

12 Diana Ciprian 1979 3825 98,3 1,1160 - - - - - -

Gastmannschaft: 874,10 R. + St.  1544,14

Ges.-J. B.  0,00

874,10 SUMME  1544,14

-1,99 Diff. + / --  -17,58

Ergebnis:

1 : 0 Punkten

AK Regner Flora F 1987 5401 69,3 0,0000 58 + 61 + 65 + 80 + 86 + 91 - 160,06 151 281,04120,98

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: Bundesliga, 1.Runde (BRM/BAT I - RAN/VÖK I) 8. Mai 2021

17:00
BL

Austragungsort: Bruck an der Mur 19:30

1. 2. 3. SC.-Pkt.

140,06

133,94

139,07

138,58

120,98

156,11

SUMME - Reißen  672,63 SUMME - Stoßen  

WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe I
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  685,63 SUMME  

Differenz    + / --  15,59 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -15,59 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe IEs siegte:

Greiner Thomas Seitenrichter 2: Pfeilstöcker Michael

mit

SUMME - Stoßen  

WKG Ranshofen / Vöcklabruck I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  670,04 SUMME  

SUMME - Reißen  670,04

140,31

132,27

123,46

117,89



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Steiner Victoria F 26.09.03 5096 67,7 1,8852 75 + 80 + 83 - 97 + 102 + 105 + 197,95 185 348,77

2 Lamparter Anna F 31.03.04 5172 61,8 1,9892 62 + 65 + 67 - 80 + 83 + 85 - 165,10 148 294,39

3 Fürle Britta F 01.01.90 5410 61,2 2,0013 56 + 59 + 61 + 76 + 79 + 82 + 164,11 143 286,19

4 Heidenbauer Julian 20.02.99 5005 105,4 1,0886 140 + 147 + 152 - 170 - 170 + 180 - 185,06 317 345,08

5 Ritzer Armin 17.12.98 4707 80,4 1,2202 105 + 110 + 115 - 135 + 143 + 151 + 184,25 261 318,47

6

Heimmannschaft: 896,47 R. + St.  1592,90

17,00 Ges.-J. B.  30,00

913,47 SUMME  1622,90

-32,05 Diff. + / --  -110,46

7 Fischer Sarah F 09.11.00 4826 89,9 1,6541 GS 90 + 118 + 195,18 208 344,04

8 Secka Stefan 09.11.93 4472 84,3 1,1920 131 - 131 + 138 + 151 + 158 - 158 - 179,99 289 344,49

9 Secka Mario 18.11.98 4708 105,8 1,0873 137 + 143 + 147 + 157 + 163 + 169 + 183,75 316 343,58

10 Certov Dominik 01.01.94 5287 80,8 1,2171 123 + 128 + 131 + 148 + 153 + 158 + 192,30 289 351,74

11 Trojan Dominik 03.10.93 5221 91,3 1,1497 130 + 135 + 140 - 163 + 169 + 175 - 194,30 304 349,51

12

Gastmannschaft: 945,52 R. + St.  1733,36

Ges.-J. B.  0,00

945,52 SUMME  1733,36

32,05 Diff. + / --  110,46

Ergebnis:

3 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  787,84 SUMME  

SUMME - Reißen  787,84

164,50

159,83

159,44

155,21

Differenz    + / --  78,41 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

AKH VösendorfEs siegte:

Huber Manfred Seitenrichter 2: Plank Alexander

148,86

SUMME - Reißen  696,43 SUMME - Stoßen  

KSV Rum/Bad Häring
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  709,43 SUMME  

Differenz    + / --  -78,41 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

150,82

129,29

122,08

160,02

134,22

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL KSV Rum/Bad Häring vs. AKH Vösendorf 8. Mai 2021

18:00
BL

Austragungsort: Sportzentrum Rum 20:30



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Hahn Victoria F 17.03.93 4913 70,0 1,8512 81 - 81 - 81 + 97 + 101 + 103 + 190,67 184 340,61

2 Misakian Amagiak 01.01.02 5346 83,4 1,1982 135 + 141 + 145 + 160 + 171 - 171 - 191,71 305 365,45

3 Modrey Manuel 29.05.82 3984 81,0 1,2156 95 + 100 + 103 + - - - 103 125,21

4 Hofwimmer Florian 18.10.97 4653 102,8 1,0979 124 + 128 - 128 + 150 + 157 - 157 + 172,37 285 312,90

5 Shahabi Alireza 22.03.82 4973 105,0 1,0900 - - - 140 + 145 + 150 - 158,05 145 158,05

6 Martirosjan Sargis 14.09.86 4447 110,7 1,0718 150 + 160 + 165 + 160 + 180 - 183 - 171,49 325 348,34

Heimmannschaft: 884,29 R. + St.  1650,56

Ges.-J. B.  0,00

884,29 SUMME  1650,56

39,70 Diff. + / --  156,90

7 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 70,9 1,3077 87 + 92 + 95 - 120 + 125 + 130 + 170,00 222 290,31

8 Diana Ciprian 20.03.79 3825 96,0 1,1262 - - - 123 + 127 + 130 - 143,03 127 143,03

9 Boresch Phillip 16.11.93 5126 89,8 1,1579 115 - 115 - 115 + 155 + 161 - 161 - 179,47 270 312,63

10 Dürnberger Patrick 23.06.93 4486 101,5 1,1029 135 - 135 + 144 - 172 + 182 + 192 - 200,73 317 349,62

11 Moldaschl Maximilian 13.09.00 4823 88,7 1,1643 105 - 105 + 111 + 130 + 135 - 135 - 151,36 241 280,60

12 Sauerlachner Thomas 17.01.91 4359 73,9 1,2768 86 + 90 + 92 + - - - 92 117,47

Gastmannschaft: 844,59 R. + St.  1493,66

Ges.-J. B.  0,00

844,59 SUMME  1493,66

-39,70 Diff. + / --  -156,90

Ergebnis:

4 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL - 3.R SK VÖEST Linz I vs. WKG Ranshofen/Vöcklabruck I22. Mai 2021

18:00
BL - 3.R

Austragungsort: Auwiesen / Linz 21:00

176,85

1. 2. 3. SC.-Pkt.

149,94

173,74

125,21

140,53

117,47

120,31

SUMME - Reißen  766,27 SUMME - Stoßen  

SK VÖEST Linz I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  766,27 SUMME  

Differenz    + / --  117,20 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -117,20 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK VÖEST Linz IHofwimmer Barbara Es siegte:

Pfaffenberger Jürgen Seitenrichter 2: Kettlgruber Gerald

Friedl Robert mit

SUMME - Stoßen  

WKG Ranshofen/Vöcklabruck I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  649,07 SUMME  

SUMME - Reißen  649,07

133,16

148,89

129,24





am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Norz Tamara F 01.01.90 5275 78,8 1,7459 - - - 73 + 77 + 80 - 134,43 77 134,43

2 Lamparter Anna F 31.03.04 5172 63,0 1,9659 62 - 62 + 65 + 80 + 83 + 86 + 169,07 151 296,85

3 Steiner Victoria F 26.09.03 5096 67,7 1,8852 GS 80 + GS 105 + 197,95 185 348,77

4 Ritzer Armin 17.12.98 4707 80,1 1,2225 105 + 110 - 110 + 135 + 145 + 152 - 177,26 255 311,74

5 Heidenbauer Julian 20.02.99 5005 105,1 1,0897 140 - 141 + 150 + 165 + 175 + 180 - 190,70 325 354,16

6 Uran Hermann 23.01.70 2847 91,2 1,1502 93 + 97 + 100 - - - - 97 111,57

Heimmannschaft: 869,41 R. + St.  1557,52

17,00 Ges.-J. B.  30,00

886,41 SUMME  1587,52

188,50 Diff. + / --  200,65

7 Tischler Maximilian 04.06.97 4744 80,6 1,2187 110 + 115 + 118 - 145 + 151 - 151 - 176,71 260 316,86

8 Franek Klara F 12.03.98 5038 76,6 1,7690 71 + 75 + 78 + 90 - 90 - 90 - 78 137,98

9 Pfeilstöcker Johanna F 08.01.05 5285 100,4 1,5954 82 - 82 + 87 - 98 + 102 - 102 + 162,73 184 293,55

10 Mader Martin, MSc 01.01.86 5398 80,4 1,2202 110 + 115 + 118 + 145 + 150 + 155 - 183,03 268 327,01

11 Regner Flora F 01.01.87 5401 69,1 1,8641 60 + 62 + 66 + 82 + 85 + 88 - 158,44 151 281,47

12

Gastmannschaft: 680,91 R. + St.  1356,87

17,00 Ges.-J. B.  30,00

697,91 SUMME  1386,87

-188,50 Diff. + / --  -200,65

Ergebnis:

5 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL WGK Bad Häring/Rum vs. ATUS Bruck/Barbell Tribe 1 22. Mai 2021

17:00
BL

Austragungsort: Sportzentrum Rum, Sportplatzweg 1, 6063 Rum 19:00

111,57

1. 2. 3. SC.-Pkt.

127,78

150,82

134,48

163,46

140,15

SUMME - Reißen  688,11 SUMME - Stoßen  

WGK Bad Häring/Rum
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  701,11 SUMME  

Differenz    + / --  12,15 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -12,15 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WGK Bad Häring/RumEs siegte:

Plessnitzer Günther Seitenrichter 2: Plank Alexander

mit

SUMME - Stoßen  

ATUS Bruck/Barbell Tribe 1
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  688,96 SUMME  

SUMME - Reißen  675,96

137,98

130,82

143,98

123,03



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Martirosjan Sargis 14.09.1986 4447 110,7 1,0718 165 x x 160 x x 171,49 325 348,34

2 Hahn Victoria f 17.03.1993 4913 71,1 1,8359 80 84 87 x 98 102 104 190,93 188 345,14

3 Misakian Amagiak 01.01.2002 5346 82,3 1,2060 135 141 145 x 165 172 176 212,26 317 382,31

4 Modrey Manuel 29.05.1982 3984 81,3 1,2134 95 100 103 120 x x x 0,00 103 124,98

5 Hofwimmer Florian 18.10.1997 4653 101,1 1,1045 120 125 x 125 150 155 x 155 x 165,68 275 303,74

6 Modrey Luca 14.04.2005 5263 65,1 1,3788 60 x x x 100 105 108 148,91 108 148,91

Heimmannschaft 889,27 R. + St.  1653,42

17,00 Ges.-J. B.  17,00

906,27 SUMME  1670,42

+31,91 Diff. + / --  +106,31

7 Steiner Victoria f 26.09.2003 5096 69,0 1,8656 78 82 85 100 105 110 x 195,88 190 354,45

8 Lamparter Anna f 31.03.2004 5172 64,9 1,9314 64 68 70 x 84 87 89 x 168,03 155 299,37

9 Fürle Britta f 01.01.1990 5410 60,8 2,0096 56 60 63 x 77 81 84 168,80 144 289,37

10 Heidenbauer Julian 20.02.1999 5005 105,2 1,0893 143 150 153 x 165 175 180 196,07 330 359,47

11 Kirchmair Andreas 05.09.1992 5140 97,8 1,1181 85 92 x 92 110 115 120 x 128,58 207 231,45

12 0,00 0

Gastmannschaft 857,36 R. + St.  1534,11

17,00 Ges.-J. B.  30,00

874,36 SUMME  1564,11

-31,91 Diff. + / --  -106,31

Ergebnis:

138,06

102,87

Elisabeth Buchmayr Seitenrichter 2: Barbara Hofwimmer

Es siegte:

mit   3 : 0   Punkten

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK VÖEST I

Differenz    + / --  -74,40 Differenz    + / --  

SUMME - Stoßen  

WKG Bad Häring / KSV Rum I
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  689,75 SUMME  

SUMME - Reißen  676,75

163,40

SUMME - Reißen  764,15

764,15

131,34

158,57

120,57

SUMME  

Differenz    + / --  +74,40 Differenz    + / --  

0,00

176,85

154,21

SUMME - Stoßen  

SK VÖEST I
Jugendbonus 0,00 Jugendbonus

SUMME  

0,00

170,05

124,98

Bundesliga

Austragungsort: Auwiesen 19:40

S t o ß e n

3.1. 2.
Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

ÖGV

Konkurrenz: Bundesliga Runde 4 19. Juni 2021

18:00

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Secka Stefan 09.11.93 4472 85,1 1,1866 132 + 140 + - 152 + 162 + - 192,23 302 358,35

2 Rektenwald Viola F 14.07.97 5157 64,4 1,9401 58 + 62 + 65 + 80 + 84 + 87 + 168,79 152 294,90

3 Legel Bernhard 09.04.93 4624 73,6 1,2797 98 - 98 + 102 + 125 + 132 + 136 - 168,92 234 299,45

4 Dunay Wolfgang 15.02.82 3989 114,0 1,0627 115 + 120 + 123 - 140 + 150 + 153 - 159,41 270 286,93

5 Fischer Sarah GS F 09.11.00 4826 89,9 1,6541 90 + - - 118 + - - 195,18 208 344,04

6 Certov Dominik 01.01.94 5287 80,9 1,2164 - - - - - -

Heimmannschaft: 884,53 R. + St.  1583,67

Ges.-J. B.  0,00

884,53 SUMME  1583,67

96,35 Diff. + / --  150,06

7 Franek Klara F 12.03.98 5038 77,6 1,7582 72 + 76 + 79 + 90 + 93 + 97 + 170,54 176 309,43

8 Pfeilstöcker Johanna F 08.01.05 5285 100,7 1,5939 78 + 82 - 82 + 90 + 95 + 100 - 151,42 177 282,12

9 Tischler Maximilian 04.06.97 4744 79,9 1,2241 108 + 113 + 116 + 141 - 141 + 148 - 172,60 257 314,60

10 Weitbacher Moritz 05.07.98 4995 80,9 1,2164 92 + 97 - 97 - 105 + 109 + 112 + 136,24 204 248,15

11 Marincean Laudrup 01.01.94 5399 96,7 1,1230 91 + 97 + 105 - 125 + 130 - 130 - 140,38 222 249,31

12

Gastmannschaft: 771,18 R. + St.  1403,61

17,00 Ges.-J. B.  30,00

788,18 SUMME  1433,61

-96,35 Diff. + / --  -150,06

Ergebnis:

4 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG ATUS Bruck/Barbell Tribe I
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  645,43 SUMME  

SUMME - Reißen  632,43

130,70

142,00

111,91

108,93

Differenz    + / --  -53,71 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

AKH Vösendorf IEs siegte:

Otto Dolezal Seitenrichter 2: Florian Ehrengruber

138,89

SUMME - Reißen  699,14 SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  699,14 SUMME  

Differenz    + / --  53,71 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

166,12

126,11

130,53

127,52

148,86

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL AKH Vösendorf I vs. WKG ATUS Bruck/Barbell Tribe I 19. Juni 2021

18:00
BL

Austragungsort: Austragungsort 20:00



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Pfeilstöcker Johanna F 08.01.05 5285 104.3 1.5786 82 + 86 + 91 + 98 + 103 + 107 - 162.60 194 306.25

2 Prattes Anna, MSc F 01.01.94 5402 69.8 1.8540 65 + 71 + 75 + 86 + 92 + 97 + 179.84 172 318.89

3 Franek Klara F 12.03.98 5038 79.3 1.7408 72 + 77 + 81 - 90 + 95 + 98 - 165.37 172 299.41

4 Mader Martin, MSc 01.01.86 5398 80.4 1.2202 108 + 113 + 115 + 138 + 145 + 151 - 176.93 260 317.25

5 Tischler Maximilian 04.06.97 4744 76.8 1.2499 90 + 95 + 100 + 110 + 115 + 125 + 156.24 225 281.23

6

Heimmannschaft: 840.98 R. + St.  1523.03

17.00 Ges.-J. B.  30.00

857.98 SUMME  1553.03

-44.12 Diff. + / --  -100.24

7 Hahn Victoria, BSc F 17.03.93 4913 68.6 1.8716 81 - 81 + 85 - 98 + 102 + 105 + 196.51 186 348.11

8 Misakian Amagiak 01.01.02 5346 80.8 1.2171 125 + 135 + 140 + 150 + 160 - 160 + 194.74 300 365.13

9 Martirosjan Sargis 14.09.86 4447 109.7 1.0748 145 + 150 + - 160 + 171 + - 183.79 321 345.01

10 Modrey Luca 14.04.05 5263 66.1 1.3653 75 + 80 + 85 + 105 + 110 - 113 - 143.36 190 259.41

11 Hofwimmer Florian 18.10.97 4653 99.4 1.1113 120 - 120 + 125 + 145 + 150 - 150 + 166.70 275 305.61

12

Gastmannschaft: 885.10 R. + St.  1623.27

17.00 Ges.-J. B.  30.00

902.10 SUMME  1653.27

44.12 Diff. + / --  100.24

Ergebnis:

3 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL ATUS Bruck/Barbell Tribe I vs. SK Voest Linz 18. September 2021

18:00
BL

Austragungsort: Bruck Mur

1. 2. 3. SC.-Pkt.

143.65

139.05

134.04

140.32

124.99

151.60

SUMME - Reißen  682.05 SUMME - Stoßen  

ATUS Bruck/Barbell Tribe I
Jugendbonus 13.00 Jugendbonus

SUMME  695.05 SUMME  

Differenz    + / --  -56.12 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  56.12 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Voest Linz- Es siegte:

Pfaffenberger Jürgen Seitenrichter 2: Pfeilstöcker Michael

- mit

SUMME - Stoßen  

SK Voest Linz
Jugendbonus 13.00 Jugendbonus

SUMME  751.17 SUMME  

SUMME - Reißen  738.17

170.39

161.22

116.05

138.91



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Dürnberger Patrick 23.06.93 4486 105,8 1,0873 134 + 140 + 144 - 170 - 170 + - 184,84 310 337,06

2 Moldaschl Maximilian 13.09.00 4823 90,8 1,1524 103 + 108 + 112 + 126 + 132 + 138 + 159,03 250 288,10

3 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 70,1 1,3166 85 + 90 + 95 + 115 + 120 + 125 + 164,58 220 289,66

4 Krepper Claudia F 01.01.84 5383 59,9 2,0288 49 + 53 + 56 - 64 + 68 + 70 + 142,01 123 249,53

5 Friedl Robert 18.11.78 3828 84,0 1,1940 84 + 88 + 90 + 106 + 112 + 115 + 137,31 205 244,77

6

Heimmannschaft: 787,77 R. + St.  1409,12

Ges.-J. B.  0,00

787,77 SUMME  1409,12

-147,42 Diff. + / --  -304,04

7 Fischer Sarah F 09.11.00 4826 89,9 1,6541 GS + + 90 + GS + + 118 + 195,18 208 344,04

8 Secka Stefan 09.11.93 4472 87,0 1,1745 132 + 138 + 143 + 153 + 160 + 165 - 187,92 303 355,87

9 Secka Mario 18.11.98 4708 105,2 1,0893 130 + 137 + 143 + 150 + 157 + 162 + 176,47 305 332,24

10 Certov Dominik 01.01.94 5287 81,9 1,2089 117 + 122 + 125 + 140 + 145 + 150 + 181,34 275 332,45

11 Trojan Dominik 03.10.93 5221 92,6 1,1428 125 + 130 + 135 + 160 + 165 + 170 + 194,28 305 348,56

12

Gastmannschaft: 935,19 R. + St.  1713,16

Ges.-J. B.  0,00

935,19 SUMME  1713,16

147,42 Diff. + / --  304,04

Ergebnis:

6 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL WKG Delta Sportpark Vöcklabruck / Ranshofen I vs. AKH Vösendorf I18. September 2021

18:00
BL

Austragungsort: Alois Sauerlachner Gewichtheberzentrum Ranshofen 20:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

152,22

129,07

125,08

107,52

107,46

148,86

SUMME - Reißen  621,35 SUMME - Stoßen  

WKG Delta Sportpark Vöcklabruck / Ranshofen I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  621,35 SUMME  

Differenz    + / --  -156,62 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  156,62 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

AKH Vösendorf IEs siegte:

Maderegger Florian Seitenrichter 2: Sauerlachner Günter

mit

SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf I
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  777,97 SUMME  

SUMME - Reißen  777,97

167,95

155,77

151,11

154,28



Konkurrenz: am:

Beginn:

Austragungsort: Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Datum Nr. Gewicht Faktor Pkt. Pkt. Leistung Pkt.

1 Fischer Sarah W 2000 4826 90,4 1,6508 90 + 93 + 96 - 153,52 110 + 117 + 120 - 193,14 210 346,66

2 Certov Dominik M 1994 5287 81,4 1,2126 124 + 128 + 132 + 160,06 152 + 157 - 157 + 190,38 289 350,44

3 Secka Stefan M 1993 4472 85,6 1,1834 132 + 140 - 140 - 156,21 153 + 158 + 162 + 191,71 294 347,92

4 Secka Mario M 1998 4708 106,8 1,0839 141 + 146 - 146 - 152,83 155 - 155 + 160 + 173,42 301 326,25

5 Rektenwald Viola W 1997 5157 65,2 1,9262 60 + 64 + 66 + 127,13 82 + 87 + 90 + 173,35 156 300,48

6

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

749,75 922,00 SUMME  1671,75

7 Hahn Victoria, BSc W 1993 4913 69,4 1,8597 79 + 82 - 82 + 152,50 97 + 101 - 101 + 187,83 183 340,33

8 Misakian Amagiak M 2002 5346 80,8 1,2171 136 + 141 + 145 + 176,48 160 + 170 + 175 - 206,91 315 383,39

9 Modrey Luca M 2005 5263 65,7 1,3707 - - - 0,00 112 + 117 + 120 + 164,48 120 164,48

10 Martirosjan Sargis M 1986 4447 111,2 1,0704 150 + 160 + 165 + 176,62 170 + 180 + 187 - 192,67 345 369,29

11 Arsimerzayev Aslanbek M 1986 4969 98,6 1,1147 125 + 130 + 135 + 150,48 150 + 157 + 162 - 175,01 292 325,49

12 Hofwimmer Florian M 1997 4653 100,6 1,1064 123 + 127 - 127 - 136,09 - - - 0,00 123 136,09

0,00 17,00 Ges.-J. B.  17,00

792,17 943,90 SUMME  1736,07

13 Descher Hubert M 1993 5116 79,2 1,2297 88 - 88 + 92 + 113,13 110 - 110 + 115 + 141,42 207 254,55

14 Ritzer Armin M 1998 4707 80,7 1,2179 105 + 110 - 112 + 136,40 136 + 143 + 148 + 180,25 260 316,65

15 Heidenbauer Julian M 1999 5005 103,9 1,0939 143 + 148 + 153 - 161,90 170 - 170 + 177 - 185,96 318 347,86

16 Lamparter Anna W 2004 5172 63,5 1,9566 62 + 65 + 67 + 131,09 82 + 85 + 86 + 168,27 153 299,36

17 Steiner Victoria W 2003 5096 70,2 1,8483 78 + 82 - 82 - 144,17 100 + 104 + 106 - 192,22 182 336,39

18

13,00 17,00 Ges.-J. B.  30,00

699,69 885,12 SUMME  1584,81

19 Franek Klara W 1998 5038 79,7 1,7369 75 + 79 + 81 + 140,68 94 - 94 + 98 - 163,26 175 303,94

20 Regner Flora W 1987 5401 72,1 1,8227 - - - 0,00 - - - 0,00 0 0,00

21 Pfeilstöcker Johanna W 2005 5285 103,9 1,5803 88 + 92 + 95 - 145,38 100 + 104 - 104 + 164,35 196 309,73

22 Prattes Anna, MSc W 1994 5402 69,8 1,8540 70 + 74 + 77 + 142,76 92 + 96 + 100 - 177,98 173 320,74

23 Mader Martin, MSc M 1986 5398 80,9 1,2164 107 + 112 + 117 - 136,24 142 + 150 - 151 - 172,73 254 308,97

24 Tischler Maximilian M 1997 4744 78,7 1,2338 100 + 107 + 112 + 138,19 132 + 137 - 140 - 162,86 244 301,05

13,00 17,00 Ges.-J. B.  30,00

716,25 858,18 SUMME  1574,43

25 Bucinski Vanja M 1990 5250 100,9 1,1052 72 + 77 + 81 + 89,52 102 + 106 + 107 + 118,26 188 207,78

26 Moldaschl Maximilian M 2000 4823 90,7 1,1529 105 + 110 + 113 + 130,28 129 + 133 - 133 + 153,34 246 283,62

27 Boresch Phillip M 1993 5126 86,1 1,1801 85 + 90 + - 106,21 100 + 110 + - 129,81 200 236,02

28 Dürnberger Patrick M 1993 4486 103,2 1,0965 127 - 127 - 127 + 139,26 137 + - - 150,22 264 289,48

29 Grubmüller Jürgen M 1981 4231 70,5 1,3121 85 + 90 + 95 - 118,09 115 + 121 + 126 + 165,32 216 283,41

30

0,00 0,00 Ges.-J. B.  0,00

583,36 716,95 SUMME  1300,31

NAME

Bundesligafinale 16. Oktober 2021

15:00 Uhr

Nr. M/W
R e i ß e n S t o ß e n

Vösendorf, Kindbergstraße 12 20:30 Uhr

1. 2. 3. 1. 2. 3.

2 AKH Vösendorf
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

1 SK Vöest Linz
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

3 WKG Bad Häring / Rum 
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

4 WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Robert Horacek Erwin Stieg Florian Ehrengruber

5 WKG Ranshofen / Vöcklabruck
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  SUMME  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter Listenführer:

Elisabeth Buchmayer
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DURCHFÜHRUNGSBESTIMMUNGEN 
für die Österreichische Mannschaftsmeisterschaft 2021 
 
1. Ligenstruktur (Teilnehmende Mannschaften und Zusammensetzung der Ligen) 

1.1. ÖGV Bundesliga 
1.2. ÖGV Nationalliga 
1.3. ÖGV Regionalliga 
1.4. ÖGV Oberliga 

2. Meisterschaftsmodus 
2.1. ÖGV Bundesliga 
2.2. ÖGV Nationalliga 
2.3. ÖGV Regionalliga 
2.4. ÖGV Oberliga 

3. Allgemeine Durchführungsbestimmungen 
3.1. Allgemeines 
3.2. Frauenhantel 
3.3. Prämierungen 
3.4. Authentische Auslegung 

4. Ergänzungen aufgrund von COVID-19 
4.1. Startgruppen Bundesliga 
4.2. Pause 

 
1. Ligenstruktur (Teilnehmende Mannschaften und Zusammensetzung der Ligen) 

1.1. ÖGV Bundesliga 
AKH Vösendorf I 
SK Vöest Linz I 
WKG ATUS Bruck an der Mur / Barbell Tribe Athletic Club I 
WKG Bad Häring / Rum I 
WKG Ranshofen / Vöcklabruck I 

1.2. ÖGV Nationalliga 
SK Vöest Linz II 
USV Lochen I 
AKH Vösendorf II 
SC Harland 

1.3. ÖGV Regionalliga 
1.3.1. Gruppe West 

SK Vöest Linz III 
WKG Bad Häring / Rum II 
WKG Buchkirchen / Wels 
WKG WSV-ATSV Ranshofen / ASKÖ Vöcklabruck II 

1.4. ÖGV Oberliga 
1.4.1. Gruppe West 

AK Union Öblarn 
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USV Lochen II 
WKG AK Innsbruck / USC Dornbirn 
WKG Kraftwek Salzburg 

2. Meisterschaftsmodus 
2.1. ÖGV Bundesliga 

2.1.1. Allgemeines 
Die ÖGV Bundesliga umfasst fünf Mannschaften. Jede dieser fünf 
Mannschaften tritt in insgesamt fünf Runden je einmal gegen jede andere 
Mannschaft an.  
Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde statt, in welcher alle fünf 
Mannschaften gegeneinander antreten. In dieser Finalrunde werden pro 
Disziplin (Reißen, Stoßen, Zweikampf) zusätzlich Tabellenpunkte wie folgt 
vergeben: 1.Platz 4 Punkte, 2. Platz 3 Punkte, 3.Platz 2 Punkte, 4.Platz 1 Punkt 
sowie 5.Platz 0 Punkte. 
Jene Mannschaft, welche am Ende der Meisterschaft die meisten Punkte 
erzielt hat, ist österreichischer Mannschaftsstaatsmeister.  

2.1.2. Finalrunde 
Das Finale wird in drei Startgruppen ausgetragen, wobei in der ersten und 
zweiten Gruppe je zwei und in der dritten Gruppe je ein Athlet pro Verein an 
den Start gehen wird. Die letzte Startgruppe wird im Blockheben ausgetragen, 
d.h. jeder Athlet absolviert zuerst seinen ersten Versuch, danach seinen 
zweiten, usw. Am Ende werden die erbrachten Leistungen der Athleten jeder 
Mannschaft addiert, sowie die Jugendpunkte einberechnet.  
Sollte sich eine Mannschaft im Finale dazu entscheiden einen Athleten nur im 
Reißen sowie einen anderen nur im Stoßen antreten zu lassen, so müssen diese 
beiden Athleten in der ersten Startgruppe an den Start gehen. Ausgetragen 
wird das Finale bei jenem Verein, welcher nach der Vorrunde die Tabelle 
anführt.  

2.2. ÖGV Nationalliga 
2.2.1. Allgemeines 

Die ÖGV Nationalliga umfasst vier Mannschaften. Jede dieser vier 
Mannschaften tritt in insgesamt drei Runden je einmal gegen jede andere 
Mannschaft an.  
Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde statt, in welcher alle vier 
Mannschaften gegeneinander antreten. In dieser Finalrunde werden pro 
Disziplin (Reißen, Stoßen, Zweikampf) zusätzlich Tabellenpunkte wie folgt 
vergeben: 1.Platz 3 Punkte, 2. Platz 2 Punkte, 3.Platz 1 Punkte sowie 4.Platz 0 
Punkte. 
Jene Mannschaft, welche am Ende der Meisterschaft die meisten Punkte 
erzielt hat, ist österreichischer Nationalligameister.  

2.2.2. Finalrunde 
Das Finale wird in zwei Startgruppen ausgetragen, wobei in der ersten Gruppe 
je drei und in der zweiten Gruppe je zwei Athleten pro Verein an den Start 
gehen werden. Die letzte Startgruppe wird im Blockheben ausgetragen, d.h. 
jeder Athlet absolviert zuerst seinen ersten Versuch, danach seinen zweiten, 
usw. Das Blockheben wird außerdem in zwei Blöcke zu je einem Athleten pro 
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Verein geteilt. Dabei absolviert zuerst Block eins das Reißen, danach Block 
zwei, dasselbe folgt im Stoßen. Am Ende werden die erbrachten Leistungen 
der Athleten jeder Mannschaft addiert, sowie die Jugendpunkte 
einberechnet.  
Sollte sich eine Mannschaft im Finale dazu entscheiden einen Athleten nur im 
Reißen sowie einen anderen nur im Stoßen antreten zu lassen, so müssen diese 
beiden Athleten in der ersten Startgruppe an den Start gehen. 

2.3. ÖGV Regionalliga 
2.3.1. Allgemeines 

Die ÖGV Regionalliga umfasst vier Mannschaften. Jede dieser vier 
Mannschaften tritt in insgesamt drei Runden je einmal gegen jede andere 
Mannschaft an.  
Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde statt, in welcher alle vier 
Mannschaften gegeneinander antreten. In dieser Finalrunde werden pro 
Disziplin (Reißen, Stoßen, Zweikampf) zusätzlich Tabellenpunkte wie folgt 
vergeben: 1.Platz 3 Punkte, 2. Platz 2 Punkte, 3.Platz 1 Punkte sowie 4.Platz 0 
Punkte. 
Jene Mannschaft, welche am Ende der Meisterschaft die meisten Punkte 
erzielt hat, ist Meister der ÖGV Regionalliga.  

2.3.2. Finalrunde 
Das Finale wird in zwei Startgruppen ausgetragen, wobei in der ersten Gruppe 
je drei und in der zweiten Gruppe je zwei Athleten pro Verein an den Start 
gehen werden. Die letzte Startgruppe wird im Blockheben ausgetragen, d.h. 
jeder Athlet absolviert zuerst seinen ersten Versuch, danach seinen zweiten, 
usw. Das Blockheben wird außerdem in zwei Blöcke zu je einem Athleten pro 
Verein geteilt. Dabei absolviert zuerst Block eins das Reißen, danach Block 
zwei, dasselbe folgt im Stoßen. Am Ende werden die erbrachten Leistungen 
der Athleten jeder Mannschaft addiert, sowie die Jugendpunkte 
einberechnet.  
Sollte sich eine Mannschaft im Finale dazu entscheiden einen Athleten nur im 
Reißen sowie einen anderen nur im Stoßen antreten zu lassen, so müssen diese 
beiden Athleten in der ersten Startgruppe an den Start gehen. 

2.4. ÖGV Oberliga 
2.4.1. Allgemeines 

Die ÖGV Oberliga umfasst vier Mannschaften. Jede dieser vier Mannschaften 
tritt in insgesamt drei Runden je einmal gegen jede andere Mannschaft an.  
Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde statt, in welcher alle vier 
Mannschaften gegeneinander antreten. In dieser Finalrunde werden pro 
Disziplin (Reißen, Stoßen, Zweikampf) zusätzlich Tabellenpunkte wie folgt 
vergeben: 1.Platz 3 Punkte, 2. Platz 2 Punkte, 3.Platz 1 Punkte sowie 4.Platz 0 
Punkte. 
Jene Mannschaft, welche am Ende der Meisterschaft die meisten Punkte 
erzielt hat, ist Meister der ÖGV Oberliga 

2.4.2. Finalrunde 
Das Finale wird in zwei Startgruppen ausgetragen, wobei in der ersten Gruppe 
je drei und in der zweiten Gruppe je zwei Athleten pro Verein an den Start 
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gehen werden. Die letzte Startgruppe wird im Blockheben ausgetragen, d.h. 
jeder Athlet absolviert zuerst seinen ersten Versuch, danach seinen zweiten, 
usw. Das Blockheben wird außerdem in zwei Blöcke zu je einem Athleten pro 
Verein geteilt. Dabei absolviert zuerst Block eins das Reißen, danach Block 
zwei, dasselbe folgt im Stoßen. Am Ende werden die erbrachten Leistungen 
der Athleten jeder Mannschaft addiert, sowie die Jugendpunkte 
einberechnet.  
Sollte sich eine Mannschaft im Finale dazu entscheiden einen Athleten nur im 
Reißen sowie einen anderen nur im Stoßen antreten zu lassen, so müssen diese 
beiden Athleten in der ersten Startgruppe an den Start gehen. 
 

3. Allgemeine Durchführungsbestimmungen 
3.1. Allgemeines 

Es gelten die Durchführungsbestimmungen aus den administrativen und 
technischen Bestimmungen des ÖGV. Ergänzende Regeln sind in den nächsten 
Punkten angeführt. 

3.2. Allgemeines 
Für die teilnehmenden Vereine der ÖGV Ligen ist eine Nenngebühr zu entrichten. 
Die Nenngebühr dient u.a. dazu die Schiedsrichter in den Finalrunden und weiteres 
Organisatorisches zu finanzieren. Die Höhe der Nenngebühr beträgt dabei: 
ÖGV Bundesliga: 100,- € 
ÖGV Nationalliga: 80,- € 
ÖGV Regionalliga: 50,- € 
ÖGV Oberliga: 50,- € 
Die Nenngebühr ist bis zum 30.April 2021 (Bundesliga) bzw. 1.Juni 2021 von 
allen teilnehmenden Mannschaften zu entrichten. 

3.3. Frauenhanteln 
Vereine der ÖGV Bundesliga sind verpflichtet zumindest eine Frauenhantel im 
Wettkampf- sowie im Aufwärmbereich zur Verfügung zu stellen. In den weiteren 
Ligen sind Vereine lediglich dazu verpflichtet eine Frauenhantel für die 
Wettkampfbühne bereit zu stellen. Hat keiner der Wettkampfgegner eine Dame 
am Start, so ist diese Regelung nicht zu beachten. 

3.4. Prämierungen 
Bundesliga: Der Erstplatzierte Verein ist „Staatsmeister“ und erhält die 
Goldmedaillen des Bundesministeriums und zusätzlich den Wanderpokal für 1 Jahr, 
der Zweitplatzierte erhält die Silbermedaillen der BSO, der Drittplatzierte die 
Bronzemedaillen der BSO. Alle teilnehmenden Vereine erhalten 
Mannschaftsehrenpreise. Pro Mannschaft werden maximal zehn Medaillen 
vergeben. 
Nationalliga: Der Nationalligameister erhält die Goldmedaillen des ÖGV, der 
Zweitplatzierte die Silbermedaillen und der Drittplatzierte die Bronzemedaillen. Alle 
teilnehmenden Mannschaften erhalten Mannschaftsehrenpreise. Pro Mannschaft 
werden maximal acht Medaillen vergeben. 
Regionalliga und Oberliga: Für die Prämierung dieser beiden Ligen sind die 
beteiligten Landesverbände (lt. ATB) zuständig.  
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3.5. Authentische Auslegung 
Die authentische Auslegung dieser Durchführungsbestimmung ist ausschließlich 
Sache des ÖGV-Vorstandes.  
Mannschaften, welche sich nicht an die DFB halten, können nach 
Vorstandsbeschluss von der Meisterschaft ausgeschlossen werden und mit 
Geldstrafen von bis zu € 500,- belegt werden. 
 

4. Ergänzungen aufgrund von COVID-19 
4.1. Startgruppen Bundesliga 

Bis auf Widerruf finden in der Saison 2021 alle Wettkämpfe der ÖGV Bundesliga in 
zwei Gruppen zu je fünf Athleten statt. Gruppe 1 umfasst drei Athleten von 
Mannschaft A und zwei Athleten von Mannschaft B in Gruppe 2 ist es umgekehrt. 
Das Los entscheidet, welcher Verein zuerst drei bzw. zwei Athleten an den Start 
schicken muss. Der Ersatzheber muss dabei in der Gruppe der zwei Athleten an 
den Start gehen. Innerhalb der Gruppe gelten bzgl. Ersatzheber dieselben Regeln 
wie gewohnt: 10 Minuten vor dem ersten Versuch der jeweiligen Disziplin der 
Gruppe muss bekanntgegeben werden, welche Athleten die jeweilige Disziplin 
absolvieren.  

4.2. Pause 
Um die Einhaltung des Präventionskonzepts zu garantieren wird die Pause zwischen 
den Disziplinen bzw. den Gruppen auf 20 Minuten (statt üblicherweise 10 Minuten) 
verlängert. Damit soll sichergestellt werden, dass ein Lüften Räume, das 
Desinfizieren und Reinigen der Geräte und weitere hygienische Notwendigkeit 
durchgeführt werden können. 

 


